Bilge tanrı Ahuramazda’nın İran peygamberi Zerdüşt’e vahyettiği
Avesta, İran dilleri ve edebiyatlarının en eski ve en önemli eseridir. Arapların
İran’ı ele geçirmelerinden önceki dönemlerde İran’ın resmî devlet dini olan
Zerdüştîlik kutsal dinî metinler mecmuası olarak (MÖ. VII. yüzyıl) elimize
ulaşmıştır. İran’ın Araplar tarafından ele geçirilmesi (21/642) ve sonra da İran
topraklarında İslâm dininin hızla yayılmasının ardından eski dinin inanırları,
inançlarını daha özgür ortamlarda yaşamak için zorunlu olarak başka birtakım
coğrafyalara giderlerken, İranlı Zerdüşt inanırlarının önemli bir kısmı da
Hindistan’a göç etti.

yolları, ülke yönetimi, ordu, akrabalarla evlilik, iman esasları, din adamlarının
görevleri, ahirette ödül ve cezalar, kirlilik ve pisliklerden temizlenme,
kötülüklerden korunma, ruhun ölümden sonraki serüveni, Ahuramazda ve kutsal
ölümsüzlerin övgüsü…

En eski tarihli Avesta versiyonu XIII. ve XIV. yüzyıllara ait olup “21
Nesk” ve “5 Bölüm”den oluşmaktadır. 1174/1761 yılına kadar Zerdüşt
inananları dışında kimse Avesta alfabesi, yazısı ve Avesta’nın içeriğiyle ilgili
bilgiye sahip değildi. Belirtildiği gibi söz konusu yılda Anquetil-Du Perron
Avesta’nın Franzsıca çevirisini üç cilt halinde yayınlamış, bilim çevrelerinin
Avesta ile tanışmasını sağlamıştır.

Bunlardan biri Güney Batı İran
dili (Eski Farsça/Ahâmeniş Farsça’sı) ve çivi yazısıyla büyük Ahâmeniş
krallarının emirleriyle kayalıklara, taşlara, saraylar ya da önemli yapıların
duvarlarına, çeşitli kaplar ve mühürler üzerine işlenmiş metinler; diğeri de
Avesta Dili ile yazılmış Avesta’dır. Bu kitabın alfabesi, “Dîn Debîrî”, “Dîn
Defîrî” isimleriyle bilinir. Abdullâh b. Mukaffâ (ö. 143/760), İslâm öncesinde
İran’da kullanılan alfabelerden söz ederken Avesta’nın “dîn debîrî” ile
yazıldığını belirtir. Mes’ûdî’ye göre bu alfabe altmış harflidir. Buradan
Sasanîler döneminde Avesta alfabesine “Dîn Depîrîyye” adı verildiği
anlaşılmaktadır.